



## राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपूर विद्यापीठ

(सेंट्रल प्रोव्हिन्सेस शासन, शिक्षण विभागाची अधिसूचना क्रमांक ५१३ दिनांक १ ऑगस्ट, १९२३ व्दारा स्थापित, व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ६) व्दारा संचालित राज्य विद्यापीठ )

### महाविद्यालय विकास विभाग

छत्रपती शिवाजी महाराज प्रशासकीय परिसर, रविंद्रनाथ टागोर मार्ग, नागपूर-४४० ००१, दुरध्वनी क्रमांक: ०७१२-२५२९९३२, २५२२३९०  
फॅक्स नं. ०७१२-२५५५७०१, Email ID : infoarcollege@ymail.com

क्र. रातुमनावि/म.वि./२०१८-१९प्रथमवर्षप्रवेश/वेळापत्रक/७६४

दि. २१/०५/२०१८.

प्रति,

प्राचार्य

सर्व संलग्नित अव्यवसायिक महाविद्यालये,  
राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपूर विद्यापीठ, नागपूर

विषय :- सत्र २०१८-१९ च्या प्रथम वर्षातील (UG) प्रवेशाकरिता वेळापत्रक.

महोदय,

आपणांस कळविण्यात येते की, विद्यापीठाद्वारे दरवर्षीप्रमाणे अव्यवसायिक महाविद्यालयातील पदवी (UG) अभ्यासक्रमात सत्र २०१८-१९ मध्ये होणाऱ्या प्रथम वर्षातील प्रवेशाकरिता सर्व महाविद्यालयांकरिता समान वेळापत्रक निश्चित करण्यात आले आहे. त्याची प्रत सोबत संलग्नित करुन आपल्या माहितीकरिता पाठविण्यात येत आहे. सर्व महाविद्यालयांना सदर वेळापत्रकाची कोटेकोरपणे अंमलबजावणी करुन प्रवेश प्रक्रिया पार पाडावयाची आहे. तसेच दिनांक ४ जुलै, २०१८ पर्यंत प्रवेशित विद्यार्थ्यांची अभ्यासक्रमनिहाय यादी, अभ्यासक्रमनिहाय मंजूर प्रवेश क्षमता (माध्यमांप्रमाणे) तसेच अभ्यासक्रमनिहाय रिक्त असलेल्या जागा हि माहिती दिनांक ०५ जुलै, २०१८ रोजी खालील तक्त्यात विद्यापीठाच्या महाविद्यालयीन विकास विभागाच्या infoarcollege@ymail.com या Email-ID वर न चूकता पाठविण्यात यावी. तसेच त्याची हार्डकॉपी देखील विद्यापीठात सादर करावी. जी महाविद्यालये वरिलप्रमाणे माहिती सादर करणार नाहीत त्या महाविद्यालयांनी केलेले प्रवेश वैध मानले जाणार नाही याची कृपया नोंद घ्यावी.

| अ.क्र. | महाविद्यालयाचे नांव | सुरु असलेले अभ्यासक्रम | माध्यम | अभ्यासक्रमनिहाय प्रवेश क्षमता | भरलेल्या जागा | रिक्त जागा |
|--------|---------------------|------------------------|--------|-------------------------------|---------------|------------|
|        |                     |                        |        |                               |               |            |

तसेच आपणांस सूचित करण्यात येते की, महाविद्यालयाद्वारे सादर करण्यात येणाऱ्या वरिल माहितीनंतर महाविद्यालयाद्वारे करण्यात आलेल्या विद्यार्थ्यांचे प्रवेश हे विद्यापीठाद्वारे निश्चित करण्यात आलेल्या वेळापत्रकानुसारच तसेच नियमानुसार झाले आहे किंवा कसे याबाबतची तपासणी करुन अहवाल सादर करण्याकरिता विद्यापीठाद्वारे निरीक्षकाची नियुक्ती करण्यात येणार आहे. निरीक्षकाचे नांव आपणांस नंतर कळविण्यात येईल, याची कृपया नोंद घ्यावी.

कळावे.

आपला विश्वासू

(डॉ.रमण मदने)

नोडल अधिकारी

तथा सहायक कुलसचिव



## **RASHTRASANT TUKADOJI MAHARAJ NAGPUR UNIVERSITY**

( Establishment by Government of Central Provinces Education Department by Notification No. 513 Dated the 1<sup>st</sup> of August, 1923  
& presently a State University governed by Maharashtra Public Universities Act, 2016( Mah. Act No. VI of 2017 )

### **COLLEGE DEVELOPMENT SECTION**

Chhatrapati Shivaji Maharaj Administrative Premises, Ravindranath Tagore Marg, Nagpur. Phone No.0712-2529932, 2522390  
Fax No. 0712-2555701, Email ID : infoarcollege@ymail.com

## **Common Admission Schedule for Under Graduate Non-Professional Courses Conducted by the Affiliated Colleges Academic Year 2018-19**

|    |   |   |
|----|---|---|
| 1. | Sale of Prospectus                              | From date of declaration of HSC / Other Board Results.  |
| 2. | Submission of Application Form                  | From date of declaration of HSC / Other Board Results till 20 <sup>th</sup> June, 2018.                       |
| 3. | Display of Merit List & Waiting List.           | Date 25 <sup>th</sup> June, 2018 after 2.00 p.m.  |
| 4. | Finalization of Admissions<br>From Merit List   | From 25 <sup>th</sup> June, 2018 to 30 <sup>th</sup> June, 2018   |
| 5. | Finalization of Admissions<br>From Waiting List | From 2 <sup>nd</sup> July, 2018 to 4 <sup>th</sup> July, 2018   |
| 6. | Counseling & Spot Admissions<br>( if necessary) | From 5 <sup>th</sup> July, 2018 till last date of admission prescribed by the University against Vacant Seats |

#### **Note –**

- 1. List of Candidates admitted till 4<sup>th</sup> July, 2018 shall be forwarded to the University by E-mail on [infoarcollege@ymail.com](mailto:infoarcollege@ymail.com) on 5<sup>th</sup> July, 2018**
- 2. Admissions After 4<sup>th</sup> July, 2018 will not be considered if information regarding Intake Capacity and number of vacant seats are not informed to College Development Section of RTM Nagpur University on [infoarcollege@ymail.com](mailto:infoarcollege@ymail.com))**
- 3. For admissions in minority colleges students have to follow schedule given by concerned colleges, only for minority admissions.**
- 4. Above Schedule is applicable to Autonomous Colleges as well.**

**(Dr. Raman Madne)**  
**Nodel Officer**  
**& Assistant Registrar**